
 
 
 

 

 
 

 OBEC SVÍDNICE 
Zastupitelstvo obce Svídnice 

______________________________________________________________ 

 

Obecně závazná vyhláška obce Svídnice, 

kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

v obci Svídnice  

 

 

Zastupitelstvo obce se na svém zasedání dne 6. 12. 2024 usnesením č. 44/2024 usneslo vydat 

na základě § 24 odst. 2 zákona č. 246/1992 Sb., na ochranu zvířat proti týrání, ve znění 

pozdějších předpisů, a v souladu s § 10 písm. c), d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona 

č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, tuto obecně 

závaznou vyhlášku (dále jen „vyhláška“): 

 

Čl. 1 

Úvodní ustanovení 

Tato vyhláška upravuje pravidla pro pohyb psů na území obce Svídnice, včetně části obce  

Práčov. 

 

Čl. 2 

Pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství 

 

(1) Stanovují se následující pravidla pro pohyb psů na veřejném prostranství v obci 

Svídnice, včetně části obce Práčov:1 

a) na veřejných prostranstvích v zastavěné části obce je možný pohyb psů pouze na 
vodítku. Pes musí být veden na vodítku u nohy fyzické osoby tak, aby se při míjení 
jiných osob a vedených psů nebo jiných zvířat nemohl s nimi dostat do kontaktu,  

 
b) na veřejných prostranstvích v zastavěné části obce se zakazuje také výcvik psů. 

 
(2) Při znečištění veřejného prostranství psími exkrementy se stanovuje povinnost 

znečištění bezprostředně odstranit a k tomuto účelu být vybaven prostředky k jejich 

odstranění. 

  

 

1 Ustanovení § 34 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 



(3) Splnění povinností stanovených v odstavci 1 a 2 tohoto článku vyhlášky zajišťuje fyzická 
osoba, která má psa na veřejném prostranství pod kontrolou či dohledem.2  

(4) Pravidla stanovená v odstavci 1 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 
právních předpisů.3 

 

Čl. 3 

Zákaz vstupu se psy 

 

(1) Z důvodu ochrany zdraví a života dětí a mládeže se zakazuje vstup se psy na dětské 
hřiště – oplocená část pozemkové parcely č. 232/19 v k.ú. Svídnice u Slatiňan v areálu 
sportoviště TJ Svídnice. 
 

(2) Z důvodu ochrany zdraví a života dětí a mládeže se zakazuje vstup se psy na oplocenou 
zahradu objektu bývalé školy č.p. 40 pozemková parcela č. 232/27, 232/30, 569/1 
a 378/3 v k.ú. Svídnice u Slatiňan, mající charakter veřejného prostranství (přístupná 
každému bez omezení). 

 
 

Pravidla stanovená v odstavci 1 a 2 se nevztahují na psy při jejich použití dle zvláštních 

právních předpisů.3 

Čl. 4 

 Sankce  

 

Porušení povinností stanovených touto vyhláškou bude posuzováno podle zvláštních právních 

předpisů. 

Čl. 5 

 Zrušovací ustanovení  

 

Zrušuje se obecně závazná vyhláška č. 1/2024, kterou se stanovují pravidla pro pohyb psů na 

veřejném prostranství v obci Svídnice, ze dne 10. 9.2024. 

   

Čl. 6 

Účinnost 

Tato vyhláška nabývá účinnosti dnem 1. 1. 2025. 

 

 

 

 ................................... .......................................... 

 Mgr. Jana Novotná v.r. Ing. Tomáš Melč v.r. 

 místostarostka starosta 

 

2 Fyzickou osobou se rozumí např. chovatel psa, vlastník psa či jiná doprovázející osoba. Odchyt toulavých 
a opuštěných zvířat řeší např. § 42 zákona č. 166/1999 Sb., o veterinární péči a o změně některých souvisejících 
zákonů (veterinární zákon), ve znění pozdějších předpisů. Problematiku upravují rovněž další zvláštní právní 
předpisy, např. zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 
3 Např. zákon č. 273/2008 Sb., o Policii České republiky, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákon 
č. 553/1991 Sb., o obecní policii, ve znění pozdějších předpisů. 


